
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ /  / * £  20 *13 м- Київ №

Про затвердження обсягів 
державного замовлення у 
2023 році

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 липня 
2023 року № 708 «Про державне замовлення на підготовку фахівців, наукових, 
науково-педагогічних та робітничих кадрів, на підвищення кваліфікації та 
перепідготовку кадрів у 2023 році», на підставі рішень конкурсної комісії з 
відбору виконавців державного замовлення на підготовку здобувачів вищої 
освіти, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення 
кваліфікації та перепідготовку кадрів у 2023 році Міністерства освіти і науки 
України (протоколи від 13 липня 2023 року № 1, від 18 липня 2023 року № 2, 
від 28 липня 2023 року № 3, від 07 серпня 2023 року № 4, від 29 серпня 2023 
року № 5, від 20 вересня 2023 року № 6, від 18 жовтня 2023 року № 7 та 
від 04 грудня 2023 року № 8)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити як такі, що додаються:

1) обсяг прийому та випуску за державним замовленням на 
післядипломну освіту у закладах вищої освіти, що знаходяться у сфері 
управління Міністерства освіти і науки України;

2) обсяг державного замовлення прийому до інтернатури у закладах 
вищої освіти, що знаходяться у сфері управління Міністерства освіти і науки 
України;

3) квоти цільового прийому іноземних громадян за освітнім ступенем 
бакалавра, магістра та осіб слухачів підготовчих відділень, які прибувають на 
навчання відповідно до міжнародних договорів України до закладів вищої 
освіти, що знаходяться у сфері управління Міністерства освіти і науки України 
у 2023 році, в межах обсягу державного замовлення;

4) квоти прийому за державним замовленням осіб, яким надано статус 
закордонного українця, які не проживають постійно в Україні до закладів 
вищої освіти, що знаходяться у сфері управління Міністерства освіти і науки 
України;



2

5) обсяг державного замовлення на випуск фахівців, які навчалися за 
державним замовлення за освітньо-кваліфікаційними рівнями молодшого 
спеціаліста, освітніми (освітньо-професійним) ступенями фахового 
молодшого бакалавра, молодшого бакалавра, бакалавра, магістра у закладах 
вищої, фахової передвищої освіти, що знаходяться у сфері управління 
Міністерства освіти і науки України;

6) обсяг державного замовлення на прийом за освітньо-професійним 
ступенем фахового молодшого бакалавра у 2023 році закладам фахової 
передвищої освіти, що знаходяться у сфері управління Міністерства освіти і 
науки України;

7) обсяг державного замовлення на прийом фахівців за освітніми 
ступенями молодшого бакалавра, бакалавра, магістра у 2023 році закладам 
вищої освіти, що знаходяться у сфері управління Міністерства освіти і науки 
України, та приватним закладам вищої освіти;

8) обсяг державного замовлення на прийом та випуск на підготовку 
робітничих кадрів в закладах професійної (професійно-технічної) освіти;

9) обсяг державного замовлення на підготовку наукових та науково- 
педагогічних кадрів для закладів вищої освіти та наукових установ, що 
знаходяться у сфері управління Міністерства освіти і науки України.

2. Керівникам закладів освіти (наукових установ), що знаходяться у 
сфері управління Міністерства освіти і науки України, та приватних закладів 
вищої освіти:

1) забезпечити виконання державного замовлення на прийом та випуск 
здобувачів професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої та 
післядипломної освіти в обсягах, затверджених цим наказом;

2) не допускати внесення змін до обсягу державного замовлення за 
спеціальностями (предметними спеціальностями та спеціалізаціями окремих 
спеціальностей) та формами навчання без погодження з Міністерством освіти 
і науки України.

3. Встановити, що персональна відповідальність за виконання 
державного замовлення на прийом та випуск фахівців з вищою, фаховою 
передвищою освітою та достовірність звітності за результатами вступної 
кампанії 2023 року покладається на керівників закладів освіти (наукових 
установ).

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти 
і науки України від 13.10.2023 № 1246 «Про затвердження обсягів державного 
замовлення у 2023 році».



з

5. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відмітку у справах архіву у 
встановленому порядку.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Винницького М.

Міністр


